事 務 連 絡

平成 29 年 9 月 20 日

会 員 各 位

                        日 臨 技 近 畿 支 部

                             支 部 長    竹 浦 久 司

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会

会  長     中 町 祐 司

平成 29年度 初級・職能開発講習会のご案内

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、日臨技では職能団体としての組織強化を図ることを目的に、卒後 3年から 5年の臨床検査技師

を対象に、早い段階から臨床検査並びに医療を取り巻く環境の変化等を的確に把握し、時代を先取りで

きる医療人、職能人としてのスキルアップを図るための講習会を下記の通り開催することとなりました。

つきましては、趣旨をご理解いただき、参加いただきますようお願い申し上げます。

記

開 催 日： 平成 29年 12月 3日（日）9：30～16：00

場 所： 兵臨技研修センター

        兵庫県神戸市中央区八幡通 4丁目 1-38（東洋ビル 4F）

募 集 人 員： 日臨技に所属する卒後 3～5年の正会員 50名

内 容： 今後の臨床検査のあり方について思考し、実践できる臨床検査技師の育成を

目的とした講演とグループディスカッション

申 込 方 法： E-mail にて件名を「29 初級・職能開発講習会申込み」とし、下記①～⑧を

記載して申込み先まで送信してください。

  ① 会員番号 ② 施設名、所属、氏名 ④ カナ氏名 ⑤ 性別

⑥ 卒後年数 ⑦ 連絡先、電話番号  ⑧ E-mail（携帯不可）

研修会受講料： 1,000円（当日、受付にて支払い）

締 め 切 り： 平成 29年 11月 6日 （ただし定員になり次第締め切ります）

申 込 み 先： （公社）兵庫県臨床検査技師会 事務所 E-mail info@hamt.or.jp

 FAX（078）271-0256

【問合せ先】兵庫県臨床検査技師会 担当 井垣 歩

兵庫医科大学病院 臨床検査技術部

TEL（0798）45-6376

mailto:info@hamt.or.jp

＜プログラム＞  平成 29年 12月 3日（日）

9：00 受付開始

9：30 オリエンテーション（10分）

9：40 会長講話「医療情勢と今後の方向性について」（60分）

    講師：日臨技より派遣

10：40 休憩

10：50 基調講演「多職種連携医療で活躍する臨床検査技師」（90分）

        講師：日臨技より派遣

12：20 昼休憩

13：20 グループワーク「多様ニーズに対する臨床検査技師のあり方」（120分）

        6名 1グループにおいて、会長講和、基調講演より論点を抽出しテーマを選択する。グループ

単位でテーマに沿って意見交換を行い、討議されたことをまとめて発表する。

15：20 休憩

15：30 e-ラーニングの説明（30分）

    「自己学習支援システム」、「医療人・職能人スキル」など

16：00 閉会

＜兵臨技研修センターへのアクセス＞

JR神戸線「三ノ宮駅」

阪急「神戸三宮駅」・阪神「神戸三宮駅」下車

三宮そごう、神戸国際会館を南下し、小野八幡神社のすぐ南の

東洋ビル 4階にあります。